1

ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày         tháng 3 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện

Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Công văn số 4767/BYT-KH-TC ngày 16/8/2019 của Bộ Y tế về việc xây

dựng dự toán NSNN năm 2020 của Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số;

Căn cứ Quyết định số 4668/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 67/TTr-SYT ngày 18/3/2020 và đề xất

của liên Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính tại Biên bản

cuộc họp ngày 17/3/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm

2020, với tổng số tiền: 7.200.000.000 đồng (Bảy tỷ, hai trăm triệu đồng); trong đó:

- Phân bổ cho Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc Sở Y tế: 6.700.000.000 đồng

- Phân bổ cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:     500.000.000 đồng

(Chi tiết phân bổ cho các đơn vị theo Phụ lục đính kèm Quyết định này).

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu

Y tế - Dân số đã được giao dự toán năm 2020 tại Quyết định số 4668/QĐ-UBND

ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh.

2

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao tổ chức triển khai thực hiện

Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định hiện hành

của Nhà nước.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- PVP VX;

- Lưu VP, K7, K10, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh

3

Phụ lục:

Phân bổ kinh phí thực hiện

Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2020

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND  ngày           /3/2020

của UBND tỉnh)

 _____________

STT Dự án/Hoạt động Đơn vị thực hiện
Số tiền

(Triệu đồng)

I

Dự án 1: Phòng, chống một số bệnh

truyền nhiễm nguy hiểm và các

bệnh không lây nhiễm phổ biến

 980

1 Hoạt động phòng, chống lao
Bệnh viện Lao và Bệnh

phổi
231

2 Hoạt động phòng, chống phong BVĐK tỉnh 65

3 Hoạt động phòng, chống sốt rét
Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật
110

4
Hoạt động phòng, chống sốt xuất

huyết

Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật
126

5 Hoạt động bảo vệ sức khỏe tâm thần Bệnh viện Tâm thần 418

6
Hoạt động phòng, chống bệnh phổi

tắc nghẽn mạn tính và hen phế quản

Bệnh viện Lao và Bệnh

phổi
30

II Dự án 2: Tiêm chủng mở rộng
Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật
15

III Dự án 3: Dân số và phát triển  3.620

1
Hoạt động Dân số - Kế hoạch hóa gia

đình

Chi cục Dân số -Kế

hoạch hóa gia đình
2.760

2
Hoạt động chăm sóc sức khỏe người

cao tuổi

Chi cục Dân số -Kế

hoạch hóa gia đình
200

3
Hoạt động chăm sóc sức khỏe sinh

sản

Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật
120

4
Hoạt động cải thiện tình trạng dinh

dưỡng trẻ em

Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật
540

IV Dự án 4: An toàn thực phẩm  1.470

1 Y tế
Chi cục An toàn vệ sinh

thực phẩm
970

2 Nông nghiệp
Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn
500

4

STT Dự án/Hoạt động Đơn vị thực hiện
Số tiền

(Triệu đồng)

V Dự án 5: Phòng, chống HIV/AIDS
Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật
480

VI

Dự án 6: Bảo đảm máu an toàn và

phòng, chống một số bệnh lý huyết

học

Bệnh viện đa khoa tỉnh  40

VII Dự án 7: Quân dân y kết hợp Sở Y tế 20

VIII

Dự án 8: Theo dõi, kiểm tra, giám

sát, đánh giá thực hiện chương

trình và truyền thông y tế

 575

1 Truyền thông Y tế - Dân số  390

 Bệnh viện Tâm thần  40

 Bệnh viện Lao và Bệnh phổi  50

 Chi cục Dân số-KHHGĐ  100

 Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật  200

2 Truyền thông An toàn thực phẩm
Chi cục An toàn vệ sinh

thực phẩm
185

 Tổng cộng: 7.200

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-19T18:22:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-19T18:23:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-19T18:23:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-19T18:23:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T07:33:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-20T13:31:11+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T17:59:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T17:59:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T18:02:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T18:02:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T18:03:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T18:04:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!